П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О  внесении  изменений  в  статью  1
Порядка  принятия  имущества
граждан  (физических  лиц),
индивидуальных предпринимателей и
юридических  лиц  различных
организационно-правовых  форм,
безвозмездно  передаваемого  в
собственность  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденного  решением  Городской
Думы  города  Южно-Сахалинска  от
27.05.2020 № 205/11-20-6

В соответствии со статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
статьями  26,  56  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  Порядком
безвозмездного  приобретения  имущества  общего  пользования,  расположенного  в
границах территории садоводства или огородничества, в государственную собственность
Сахалинской  области  или  собственность  муниципальных  образований  Сахалинской
области,  утвержденным  постановлением  Правительства  Сахалинской  области  от
01.06.2021 № 204, Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  статью  1  Порядка  принятия  имущества  граждан  (физических  лиц),
индивидуальных  предпринимателей  и  юридических  лиц  различных  организационно-
правовых форм, безвозмездно передаваемого в собственность городского округа «Город
Южно-Сахалинск», утвержденного решением Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 27.05.2020 № 205/11-20-6, изменения, дополнив частью 5 следующего содержания:

«5.  Принятие  имущества  общего  пользования,  расположенного  в  границах
территории садоводства или огородничества, в собственность городского округа «Город
Южно-Сахалинск»  осуществляется  в  соответствии  Порядком  безвозмездного
приобретения имущества  общего пользования,  расположенного в  границах территории
садоводства или огородничества, в государственную собственность Сахалинской области
или  собственность  муниципальных  образований  Сахалинской  области,  утвержденным
постановлением Правительства Сахалинской области от 01.06.2021 № 204.»

2.  Решение  направить  мэру  города  Южно-Сахалинска  (Надсадину  С.А.)  для
подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Швец С.М.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В. Дмитриев

2

Лица, участвовавшие в подготовке
проекта решения Городской Думы города Южно-Сахалинска

«О внесении изменений в статью 1 Порядка принятия имущества граждан (физических
лиц), индивидуальных предпринимателей и юридических лиц различных организаци-
онно-правовых форм, безвозмездно передаваемого в собственность городского округа
«Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением Городской Думы города Южно-

Сахалинска от 27.05.2020 № 205/11-20-6»

№ п/п Ф.И.О. Занимаемая должность Телефон/
Факс

1

Артамонова Ольга
Витальевна

Ведущий советник отдела муниципаль-
ного  имущества  Департамента  по
управлению  муниципальным  имуще-
ством аппарата администрации города
Южно-Сахалинска

300641(2)
o.artamonova@
yuzhno-sakh.ru